



Dirección de Obras Públicas
 Administración 2018-2021
 Número de Oficio 006/2021

Jocotepec, Jal., a 06 de enero del 2021

Jocotepec L.C.P. FRANCISCO DELGADILLO LIMÓN
 Gobierno Municipal ENCARGADO DE LA HACIENDA MUNICIPAL

Asunto: Solicitud de pago

Por este conducto le solicito de la manera más atenta gire sus instrucciones a quien corresponda para realizar el pago a nombre de: **ALSERCON, SA DE CV**, por la cantidad de: **\$217,178.54 (Doscientos Diecisiete Mil Ciento Setenta y Ocho Pesos 54/100 M.N.)** por concepto del **25% de ANTICIPO**, correspondiente al siguiente proyecto

Concepto:	CONSTRUCCIÓN DE DEPÓSITO DE AGUA, LINEA DE LLENADO Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE EN CUARTEL DE LA GUARDIA NACIONAL, PARA ABASTECER ZONA 6
Localidad:	CRUCERO A POTRERILLOS
Programa:	CUENTA CORRIENTE 2020
Codificación contable:	6231-2-11-050-293
Acuerdo:	GMJ 038C- OP/2020

Anexo:

1. Copia aprobación de cabildo
2. Copia adjudicación del contrato
3. Copia Contrato GMJ.038C-OP/2020
4. Proyecto
5. Presupuesto
6. Calendario
7. Factura
8. Verificación CFDI
9. Fianza de anticipo
10. Formato D32 (SAT) opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales



Nº FACTURA	FECHA FACTURA	SUBTOTAL FACTURA	TOTAL FACTURA	NETO A PAGAR
223	05/01/21	\$187,222.88	\$217,178.54	\$217,178.54

Lo anterior para los trámites administrativos correspondientes

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 HACIENDA MUNICIPAL
 2018-2021
 ESTE DOCUMENTO ES PARTE
 DE LA CUENTA PUBLICA DEL
 H. AYUNTAMIENTO DE
 JOCOTEPEC, JALISCO

ATENTAMENTE
 "AL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC" LO HACE SU GENTE"

ING. HÉCTOR JESÚS HERNÁNDEZ
 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

6467



ALSERCON SA DE CV
ALS040828T32
 Régimen Fiscal 601
 General de Ley Personas
 Morales

Factura
Folio 223
 Tipo de Comprobante I - Ingreso
 Lugar de Expedición 45655
 Fecha de Expedición 5/1/2021 14:02:55

Municipio de Jocotepec, Jalisco		MIJ850101KP8	
CLIENTE		R.F.C.	
Palacio Municipal No. S/N		Jocotepec Centro	
DOMICILIO		COLONIA	
Jocotepec	Jalisco	México	45800
CIUDAD	ESTADO	PAÍS	C.P.

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
1	Unidad de Medida: E48 Unidad de servicio 72101507 Servicio de mantenimiento de edificios Impuestos Traslados: Tipo de Impuesto 002 - IVA Tipo de Factor Tasa Tasa de Impuesto 0.160000 Importe del Impuesto 29,955.66	187,222.88	187,222.88

Mantenimiento de Edificios

SERVICIO PAGO DEL 25% DE ANTICIPO DE LA OBRA PUBLICA: "CONSTRUCCION DE DEPOSITO DE AGUA, LINEA DE LLENADO Y DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN CUARTEL DE LA GUARDIA NACIONAL", DE LA DELEGACION DE POTRERILLOS DEL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO No. DE CONTRATO GMJ 038C/OP/2020, PROGRAMA CUENTA CORRIENTE 2020 Y PARTIDA PRESUPUESTAL 6231-2-11-050-293.

IMPORTE CON LETRA	SUBTOTAL:	187,222.88
DOSCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS 54/100 M.N.	IVA TRASLADADO:	29,955.66
	5 AL MILLAR:	0.00
	TOTAL:	217,178.54



Este Documento es una Representación
Impresa de un CFDI

Folio Fiscal: 90E27CFE-747B-4DF2-A152-B0FC57B82A89
 Serie Certificado del SAT: 00001000000505142236
 Serie Certificado del Emisor: 00001000000407358362
 Fecha y Hora de Certificación: Enero 5 2021 - 14:02:57
 Forma de Pago: 03 Transferencia electrónica de fondos
 Número Cuenta de Pago:
 Método de Pago: Pago en una sola exhibición
 Condiciones de Pago:
 Moneda: MXN
 Tipo de Cambio: 1.0000
 Uso del CFDI: G03 Gastos en general
 Tipo Relación:
 CFDI Relacionado:
 Versión CFDI: 3.3

Sello Digital del CFDI
 egqR1Et+pzB65crf9H+z0AZqZlM8iRQNb3q6n8Dc7XXY0ZILBccWYBP+Ku0DCgDNDKpOF4q43FhGKxYYOwYEoO
 zXuHXRAOJ6SW6+ep1ZgdPuYrc8u1sruartG36Vo+Pk2V50I2Nk/X+SFOxs5t10+EpCRA+Bw40hEpfdlQgPnll
 T8bWu4atNUpWV2SEWOCXBqIWERVm4hXQVldN70Bc8xYIWDrfwPJ4dwOUKhDSSm18TqHpaRhZFOgB+7b0eMXCO
 cuuxb0noamBuUWfFrQHlWvz+OHnygVQQuASVH7Wn7MleRrXWJGV61yxbKIVNcVxq1l1D1zDRAHl1y4tOEUOg==

Sello del SAT
 LDZvy9UCZd7UyZBQlToyu+D4DyDGrKhUl3anS2Rekplua1AJ391t5r87ttXn/qLoUpklmDdUFUahl
 f1Nzfn+WP5kiWk24hajMGDitmfcndxEg0BueddSnRcyUIZBD4dKjnpQllbheqjVvYVlQfjXrNleGxgnpl
 +EsF6q2zrSnHkDZzwwqCIWRpHQOQHvqtAr1nLLis1yIWFaR12VT1vfQhdeaC0qrDDYwCzZmjrPwY2euk
 npe46cyWaG69zq9FOp/waf7eE9XKXgZC7ejc3gkG9w01LT93RYLD1CpXGxYRYPXDKQ6auNK9hCQgem
 a9s+Bl1ISRsoayuxtQ+Bw==

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT
 ||1.1|90E27CFE-747B-4DF2-A152-B0FC57B82A89|2021-01-05T14:02:57|MAS0810247C0|egqR
 1Et+pzB65crf9H+z0AZqZlM8iRQNb3q6n8Dc7XXY0ZILBccWYBP+Ku0DCgDNDKpOF4q43FhGKxYYOwYE
 oOXuHXRAOJ6SW6+ep1ZgdPuYrc8u1sruartG36Vo+Pk2V50I2Nk/X+SFOxs5t10+EpCRA+Bw40hEpfd
 lQgPnllT8bWu4atNUpWV2SEWOCXBqIWERVm4hXQVldN70Bc8xYIWDrfwPJ4dwOUKhDSSm18TqHpaRh
 ZFOgB+7b0eMXCOcuuxb0noamBuUWfFrQHlWvz+OHnygVQQuASVH7Wn7MleRrXWJGV61yxbKIVNcVxq1l
 lD1zDRAHl1y4tOEUOg=||00001000000505142236||



**PRESIDENCIA MUNICIPAL
 HACIENDA MUNICIPAL
 2018-2021**
 ESTE DOCUMENTO ES PARTE
 DE LA CUENTA PUBLICA DEL
 H. AYUNTAMIENTO DE
 JOCOTEPEC, JALISCO

6465

Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
ALS040828T32	ALSERCON SA DE CV	MJJ850101KP8	Municipio de Jócotepec, Jalisco
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
90E27CFE-747B-4DF2-A152-B0FC57B82A89	2021-01-05T14:02:55	2021-01-05T14:02:57	MAS0810247C0
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$217,178.54	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación

Imprimir



PRESIDENCIA MUNICIPAL
HACIENDA MUNICIPAL
2018-2021
ESTE DOCUMENTO ES PARTE
DE LA CUENTA PÚBLICA DEL
H. AYUNTAMIENTO DE
JOCOTEPEC, JALISCO

6466



OBRA:	CONSTRUCCION DE DEPOSITO PARA AGUA POTABLE EN CUARTEL DE LA GUARDIA NACIONAL, PARA ABASTECER ZONA DEL CRUCERO DE POTRERILLOS				DICIEMBRE DEL 2020
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC, JALISCO				
LOCALIDAD:	CRUCERO DE POTRERILLOS				
ESTADO:	JALISCO				

PRESUPUESTO DESGLOSADO POR PARTIDAS

**CONSTRUCCION DE DEPOSITO
PRELIMINARES**

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
1	TRAZO, NIVELACION Y FIJACION DE BANCOS AUXILIARES CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA EL BUEN DESARROLLO DE LA OBRA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	96.00	\$ 7.75	\$ 744.00
2	EXCAVACION PARA ALOJAR ESTRUCTURAS EN MATERIAL TIPO II HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 1.00M; INCLUYE: MAQUINARIA, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	153.60	\$ 94.22	\$ 14,472.19
3	RELLENO COMPACTADO AL 95% PROCTOR CON MATERIAL INERTE DE BANCO INCLUYE: MATERIAL, MAQUINARIA, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	57.60	\$ 652.16	\$ 37,564.42

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ **52,780.61**

ALBAÑILERIA

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
4	FABRICACION DE LOZA DE CONC DE 15CM FC=200KG/CM2 CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL Y MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10, TERMINADO PUUDO. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	M2	60.00	\$ 402.93	\$ 24,175.80
5	MAMPOSTEO C/PIEDRA BRAZA Y MORTERO CEMENTO-ARENA DE RIO PROP 1:4 CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL, ROSTRO EN CARA EXTERIOR. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M3	88.20	\$ 1,657.19	\$ 146,164.16
6	FABRICACION DE CASTILLOS DE 30X30CM CON CONCRETO DE FC=200 KG/CM2 CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL, ARMADO CON 8 VAR N°3 Y ESTRIBOS N°2 @ 15CM INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	ML	28.00	\$ 787.36	\$ 22,046.08
7	FABRICACION DE DALA DE 30X20CM CON CONCRETO DE FC=200 KG/CM2 CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL, ARMADO CON 6 VAR N°3 Y ESTRIBOS N°2 @ 15CM. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	ML	33.60	\$ 645.25	\$ 21,680.40
8	FABRICACION DE APLANADOS EN MURO O ESCALON CON MORTERO CEMENTO-ARENA CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL. INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	M2	107.36	\$ 136.14	\$ 14,615.99
9	CONSTRUCCION DE BOVEDA CATALANA CON TABIQUE 5.5X11X22 CM PEGADO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA Y LECHADEO CON CEMENTO-ARENA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	M2	97.60	\$ 271.23	\$ 26,472.05
10	FABRICACION DE LOZA DE HORMIGON DE 10CM PROMEDIO PARA NIVELACION DE ENTREPISO CON LECHADEO CEMENTO-ARENA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	M2	97.60	\$ 280.59	\$ 27,385.58
11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LADRILLO DE BARRO DE 17X17CM PEGADO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA Y LECHADEO CON CEMENTO-ARENA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION.	M2	97.60	\$ 219.71	\$ 21,443.70

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ **303,983.76**



PRESIDENCIA MUNICIPAL
HACIENDA MUNICIPAL
2018-2021
ESTE DOCUMENTO ES PARTE
DE LA CUENTA PUBLICA DEL
H. AYUNTAMIENTO DE
JOCOTEPEC, JALISCO

6489

VIGUERIA

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VIGA IPR INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES PARA SU EJECUCION	KG	2,463.60	\$ 39.69	\$ 97,780.28

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ 97,780.28

COMPLEMENTARIOS

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
13	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	96.00	\$ 7.93	\$ 761.28
14	PAGOS A LABORATORIO, CONTROL DE CALIDAD	VISITA	3.00	\$ 4,500.00	\$ 13,500.00

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ 14,261.28
PRESUPUESTO TOTAL DEL DEPOSITO \$ 468,805.93

SUMA TOTAL	\$	468,805.93
IVA 16%	\$	75,008.95
0.5% PARA CONTRALORIA	\$	2,344.03
PRESUPUESTO TOTAL	\$	546,158.91

QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 91/100 M.N



PRESIDENCIA MUNICIPAL
HACIENDA MUNICIPAL
2018-2021
ESTE DOCUMENTO ES PARTE
DE LA CUENTA PUBLICA DEL
H. AYUNTAMIENTO DE
JOCOTEPEC, JALISCO

[Handwritten signature]

6490



OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE LINEAS DE LLENADO Y DISTRIBUCION AL DEPOSITO DE AGUA POTABLE EN CUARTEL DE LA GUARDIA NACIONAL.				DICIEMBRE DEL 2020
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC				
LOCALIDAD:	CRUCERO DE POTRERILLOS				
ESTADO:	JALISCO				

PRESUPUESTO DESGLOSADO POR PARTIDAS

PRELIMINARES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
1	TRAZO Y NIVELACION DE SUPERFICIE UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANCURSO DE LA OBRA	M2	462.05	\$ 7.75	\$ 3,580.89

SUB-TOTAL DE PARTIDA \$ 3,580.89

EXCAVACIONES.

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
2	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL TIPO II. INCLUYE ACARREO AL SITIO INDICADO POR DOP PARA SU POSTERIOR REUTILIZACION.; INCLUYE MAQUINARIA. HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y SUPERVICION	M3	323.44	\$ 93.32	\$ 30,183.42
3	AFINE DE FONDO DE ZANJA EN EXCAVACIONES HECHAS A MAQUINA INCLUYE EXTRAER EL MATERIAL FUERA DE LA ZANJA	M2	462.05	\$ 11.72	\$ 5,415.23

SUB-TOTAL DE PARTIDA \$ 35,598.65

CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
4	PLANTILLA DE 10CM ESPESOR PROMEDIO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVICION	M2	462.05	\$ 76.11	\$ 35,166.63
5	ACOSTILLADO DE TUBERIA DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVICION	ML	462.05	\$ 123.29	\$ 56,966.14
6	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE LA EXCAVACION, COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVICION	M3	226.40	\$ 209.96	\$ 47,539.47

SUB-TOTAL DE PARTIDA \$ 139,672.24



PRESIDENCIA MUNICIPAL
HACIENDA MUNICIPAL
2018-2021
ESTE DOCUMENTO ES PARTE
DE LA CUENTA PUBLICA DEL
H. AYUNTAMIENTO DE
JOCOTEPEC, JALISCO

6491

INSTALACION DE TUBERIA

	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE DE PVC RD-26 DE 3" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	ML	762.05	\$ 119.01	\$ 90,691.57

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ 90,691.57

COMPLEMENTARIOS

NÓ.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
8	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA	M2	924.10	\$ 7.93	\$ 7,328.11

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ 7,328.11

SUMA \$ 276,871.46
IVA 16% \$ 44,299.43
0.5% PARA CONTRALORIA \$ 1,384.36
PRESUPUESTO TOTAL \$ 322,555.25

TRESIENTOS VEINTIDOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 25/100 M.N.)



[Handwritten signature]



PRESIDENCIA MUNICIPAL
HACIENDA MUNICIPAL
2018-2021
ESTE DOCUMENTO ES PARTE
DE LA CUENTA PUBLICA DEL
H. AYUNTAMIENTO DE
JOCOTEPEC, JALISCO

[Large handwritten signature]
6492